Intelleximus etiam et oculis nostris vidimus, 
postquam sanctissimum corpus Domini vel in pro- 
cessionibus vel item ad aegrotantes profettur, debi- 
tum illi cum genuflexione honorem et reverentiam 
a multis non deferri. Proinde vobis iniungimus, 
ut ex concionibus vestris ad debitam devotionem 
et reverentiam sacratissimo Eucharistiae sacramento 
habendam et faciendam parochianos vestros cohor- 
tetis: certificantes illos, quod si quis aetatis iam 
adultae repertus fuerit, et per vos aut quoscumque 
ad nos delatus, qui hoc pium nostrum mandatum 
contempserit et genua in loco competenti coram 
hoc venerabili Sacramento, cum per sacerdotem 
cum signo et pulsatione campanae portatur, non 
flexerit, quod Nos illum vel illos utriusque sexus 
duodecim hebdomadarum in carcere vel totidem 
marcarum poena irremissibiliter mulctari com- 
mittemus.

*) B. A. Fr. A. 2. fol. 18.

Volumus autem, ut hoc mandatum de vicino 
ad vicinum plebanum missum atque executum per 
novissimum ad cancellariam nostram reportetur.

Datum in arce nootra Heilspergk XIV die 
mensis Iunii anno Domini MDXL1V.

Die Bruderschaft vom heiligen Altars- 
sacrament und ihr in Ermland.

Eine Conferenzarbeit.
©ie ermlänbifche SacramentS*Vruberfchaft  ift non 

bent ^ochroürbigften gerrn Sßifcf)of not einiger fahren 
neuerrichtet unb eingeführt worben, unb jwar wie bas 
§irtenf<hreiben oom 16. «Dlärj 1893 befaßt, „naä) 2lrt 
ber ähnlichen römifcfjen Vruberfhaft" Sefstere will 
thatfä<hli<h eine ununterbrochene, alfo buchftäblicf) „ewige 
Anbetung" bes allerfjl. Altarfacramentes erftreben unb 
hat barum, um bem iybeale möglichft nahe ju fommen, 
ihren SRitgliebem auch non uornherein jiir Pflicht ge= 
macht, jeben 3Ronat wenigftens eine Stunbe Anbetung 
ju galten, ©ie ermlänbifche Sacraments*Vruberf<haft  
bagegen verlangt non ihren SRitgliebern ftrenggenommen, 
infofern nämlich bas gjlinimum in grage fommt, nur 
pro $ahr eine Stunbe. Sn ben Statuten jebo<h wirb 
wieberholt ausbrüdlich gefagt: „@s ift ebenfo löblich 
als bem ßwecie ber Vruberfhaft förberlich, wenn bie «IRit*  
gtieber ftatt biefer einen oorgefchriebenen Sebetsftunbe 
beren mehrere übernehmen wollen," fei es jährlich, fei 
e§ monatlich- „©eägleichen ift es nur löblich, wenn bie 
biefer Vruberfchaft ©inverleibten, je nach befonberem 
Vebürfnifj in einer ©emeinbe ober ©egenb, ftd) noch 
eigens ju höherer Verehrung bes hh^- Sacramentes ver*  
einigen." ©as ibeale Siel beiber SacramentS*Vruber=  
fchaften, ber römifchen wie ber ermlänbifchen, ift alfo 
ganj baffelbe: eine womöglich ununterbrochene adoratio 
Sanctissimi.